[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

29.11.2016 года                    с. Средняя Матренка                            № 91
О внесении изменений в Положение о межведомственной                            комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции.
                       Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2016г. №746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", на основании протеста Прокуратуры Добринского района на Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции, руководствуясь Уставом сельского поселения Среднематренский сельсовет, администрация   сельского   поселения Среднематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции. (утвержденное постановлением от 14.07.2015г. № 28 (прилагаются).

  2. Настоящее постановления  вступает в силу  со дня его официального обнародования.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Среднематренский сельсовет:                                                    Н.А.Гущина
Приняты                                                                                                                               постановлением администрации

сельского поселения

 Среднематренский сельсовет

от 29.11.2016г.  № 91
ИЗМЕНЕНИЯ

 в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции.
   Внести в  положение  о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1. Пункт 1.3 положения изложить в новой редакции:

1.3. Межведомственная комиссия проводит оценку и обследование находящихся в эксплуатации  жилых помещений и многоквартирных домов, относящихся к муниципальному жилищному фонду сельского муниципального образования, а также  оценку и обследование находящихся в эксплуатации частных жилых помещений, расположенных на территории сельского муниципального образования, в целях признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также  оценку и обследование находящихся в эксплуатации жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирных домов, находящихся в федеральной  собственности, за исключением случаев предусмотренных п.7.1 Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47
(в редакции постановления от 02.08.2016г.№746)
2. Абзац 3 п. 2.2 положения принять в новой редакции:

 Собственник частного жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном администрацией сельского поселения, создавшей комиссию.
3. Пункт 3.1.11 положения добавить новым абзацем:                                                                              -об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
4. Пункт 4.4 положения добавить новым абзацем:

В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 45 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем  межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.